Hasil dan Pembahasan

Deskripi Tentang Kitab Khaṣā’iṣ al-Muṣṭafā

Kitab yang menjadi objek utama kajian ini memiliiki judul lengkap

Khaṣā’iṣ an-Nabī al-ma‘rūfah bi-Khaṣā’iṣ al-Muṣṭafā ‘alayhi aṣ-ṣalātu wa as-

salām yang ditulis oleh Nāṣiruddīn Mughālṭāy (689-762 H / 1290-1361 M).
Kitab ini banyak diterbitkan dalam bahasa Arab, diantaranya diterbitkan di

Mesir oleh Maṭba‘ah al-Ma‘āhid pada tahun 1923 M, kemudian di Indonesia

pernah diterbitkan di Denanyar Jombang oleh penerbit Dār an-Najāḥ.

Nama lengkap penulis kitab ini adalah Mughlaṭāy bin Fulaij bin ‘Abd Allāh

(al-Mawāʿiẓ wa al-Iʿtibār, jilid 4, hlm. 264)
. 74. ص ،(1971 للمطبوعات، الأعلمي مؤسسة: بيروت( الميزان لسان ,نالعسقلا حجر ابن 22

23 Muhammad Sholahuddin Al-Mustawy, “Khaṣāʾiṣ Al-Muṣṭafā Ṣallā Allāhu ʿalayhi Wa

Sallam Taʾlīf Al-Imām Al-Ḥāfiẓ Nāṣir Ad-Dīn Mughlatāy at-Turkī (689–762 H / 1290–
1361 M),” Mesaoui, 1970.